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Miesiąc listopad, miesiącem 
szczególnej pamięci o zmar
łych, a także czasem refleksji 
nad ludzkim życiem.
Dlaczego nie lubimy myśleć o 
śmierci i o rzeczach ostatecznych. 
Oddajmy głos Ojcu św. Janowi 
Pawłowi II:
" Pamiętamy, że jeszcze w niezbyt 
odległych czasach, w kazaniach 
rekolekcyjnych czy misyjnych , 
sprawy ostateczne stanowiły 
zawsze nienaruszalny punkt pro
gramu rozważań i kaznodzieje 
umieli na ten temat mówić w 
sposób obrazowy i sugestywny. Iluż 
ludzi te kazania i nauki o sprawach 
ostatecznych skłoniły do nawró
cenia , do spow iedzi!

Dzisiaj człowiek się zgubił 
Kaznodzieje się zgubili 
Wychowawcy się zgubili...

To prawda, że człowiek dzisiej
szej cywilizacji jest w jakiś sposób 
niewrażliwy na "sprawy ostate
c z n e Z  jednej strony na rzecz 
takiej niewrażliwości działa to 
wszystko, co się nazywa sekulary
zacją i sekuiaryzmem, z  konse
kwentną postawą konsumpcyjną, 
nastawioną na używanie dóbr tego 
świata. Z  drugiej strony przyczyniły 
się do tego w jakiejś mierze

doczesne piekła , jakie zgotowało 
nam mijające stulecie. Czy po 
doświadczeniach obozów koncen
tracyjnych, gułagów, bombardowań, 
nie mówiąc o naturalnych kata
strofach, człowiek może sie spo
dziewać jeszcze czegoś gorszego 
poza światem, jakiejś jeszcze 
większej sumy upokorzeń, pogar
dy? Jednym słowem - piekła ?

Tak więc eschatologia stała się 
poniekąd obca współczesnemu 
człowiekowi, zwłaszcza w naszej 
cywilizacji, co nie znaczy, że całkiem 
obca stała się mu wiara w Boga, jako 
najwyższą sprawiedliwość, jako Tego, 
który musi ostatecznie powiedzieć 
prawdę o dobru i złu ludzkich czynów i 
musi ostatecznie to dobro wynagrodzić, 
a zło ukarać. Nikt inny nie potrafi tego 
zrobić, tylko On. Taką świadomość 
mają ludzie w dalszym ciągu. 
Okropności naszego stulecia nie 
potrafiły je j wyeliminować . "Dane jest 
człowiekowi raz umrzeć, a potem sąd" 
Eschatologia już się rozpoczęła wraz z 
przyjściem Chrystusa. Wydarzeniem 
eschatologicznym była przede 
wszystkim Jego odkupieńcza śmierć i 
Jego Zmartwychwstanie. To jest 
początek "nowego nieba i nowej z iem i" 
Przyszłość pozagrobowa każdego i 
wszystkich wiąże się z tym: "Wierzę w 
ciała zmartwychwstanie"; a dalej 
:"Wierzę w grzechów odpuszczenie i 
żywot wieczny". Jest to eschatologia 
chrystocentryczna.
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2 Machab. 7,1-2.9-14  
2 Tymot. 2,16-3,5.

Łk. 20,27-38

Mów Panie, bo sługa Twój 
słucha !
Czyt.l Czytanie starotestamentowe 
opowiada o bohaterstwie pewnej matki i jej 
siedmiu synów. Król Antioch IV usiłował 
zmusić naród wybrany, do łamania 
przepisów religijnych i odstępstwa od 
wiary ojców. Wywierał nacisk groźbami, 
nakładał grzywny, a nawet stosował 
tortury i skazywał na śmierć. Niektórzy 
ulegali przymusowi, ale nie brakło także 
odważnych. Opowiadanie o bohaterskich 
braciach budzi podziw. Skąd siła? Wiara 
w życie wieczne po śmierci, wiara w 
zmartwychwstanie. T y  zbrodniarzu, od
bierasz nam to obecne życie, ale Kroi 
świata, za którego prawo umieramy, 
wskrzesi nas i ożywi do życia 
wiecznego”.Nam równeż potrzeba takiej 
siły woli. Nie tylko po to,żeby móc wytrwać 
przy swojej wierze, żeby móc wyznawać 
swoje przekonania religijne. Także 
wówczas, gdy idzie o jakiekolwiek sprawy 
słuszne, działania mające przynieść 
pożytek społeczeństwu, np.Wybory

Czyt II. Święty Paweł przypomina Tesa- 
loniczanom i nam, że Bóg otacza nas 
ojcowską miłością. Dowodem tej miłości 
jest powołanie do wiary, przez którą 
otrzymujemy synostwo Boże, które 
uprawnia do szczególnych względów u 
Boga. Wzywa też Apostoł do modlitwy aby 
ewangelia rozszerzyła sie na cały świat, 
oraz poleca naśladować Jezusa 
Chrystusa, który nie cofnął się nawet 
przed śmiercią na krzyżu, ale wypełnił 
wolę swego Ojca.

Ew. Łk 20, 27 - 38

Jezus odpowiadając saduceuszom na 
zmyślony wypadek o kobiecie która miała 
siedmiu mężów, poucza o istocie życia 
wiecznego "Bóg nie jest (Bogiem) uma
rłych, lecz żywyc/?" Tamto życie cechuje 
wieczne trwanie, wieczna obecność na 
sposób samego Boga, bo " wszyscy dla 
Niego żyjemy
Przez chrzest stall się dziećmi Bożymi:
13, XI- Zofia Longawa, Stanisław Kamiński
14, XI- Artur Biały, Maciej Byrczek,

Tadeusz Długosz, Ewa Kamińska 
Krzysztof Mikosz.

15, XI- Krzysztof Jaracz
17, XI- Stanisław Niemczyk
18, XI- Ewa Bieniek 19,XI-J.Nawrocka 
Podziękuj w tym dniu, Bogu, najlepiej 
jak potrafisz, może przyjdziesz na 
Mszę św., która jest najlepszym 
dziękczynieniem

Trzy dni bez książki, a twój język 
traci ducha, a oblicze blask.

Huang ting-czien
W każdej grupie wiekowej, którą bada
liśmy, stwierdziliśmy, że ci, którzy czytają 
książki, są pogodniejsi niż ci, którzy 
stronią od książek .. Nie sposób wątpić, 
że czytanie książek wyświadcza ludziom
dobrodziejstwo. Elisabeth Noelle- Neumann
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Katolickie 

Stowarzyszenie 
Młodzieży

Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży jest 
organizacją skupiającą młodzież chrześci
jańską, która chce drogą wspólnego dzia
łania dążyć do najwyższego ideału - świę
tości, a zarazem szerzyć Królestwo Chry
stusowe w swej rodzinie i środowisku. 
Duży nacisk kładziemy na wychowanie 
młodzieży do patriotyzmu co uwidacznia 
się w haśle KSM-u "Przez cnotę, naukę i 
pracę, służyć Bogu i Ojczyźnie - 
GOTÓW"
Pierwsze koła i oddziały Katolickiego 
Stowarzyszenia Młodzieży powstały 
jeszcze przed wojną Tak więc nasza 
organizacja ma już pewną tradycję. 
Ciągłość działalności KSM-u została 
przerwana przez II wojnę światową oraz 
okres powojenny, który jak wiemy, nie 
sprzyjał rozwojowi organizacji kościel
nych a młodzieżowych w szczególności. 
Oficjalnie działalność Katolickiego Sto
warzyszenia Młodzieży w Polsce została 
wznowiona i zatwierdzona Dekretem 
Konferencji Episkopatu Polski z dnia 
10,X, 1990 r. W diecezji przemyskiej aktu 
erekcji KSM-u dokonał J E. Ks. Bp Inacy 
Tokarczuk 22I.1991r.
Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży w 

naszej parafii powstało 9.IX. 1994 r.
W wyniku przeprowadzonych wyborów 
wyłoniono zarząd oddziału KSM w 
Wietrznie, w składzie:
Prezes - Edyta Wojtowicz 
Z-ca Sylwia Rymek 
Sekretarz Jadwiga Kuchaska 
Skarbnik Joanna Zborowska

Z życia parafii: .
□  Dziś o godz. 1500 Nabożeństwo 
Różańcowe za zmarłych -zapraszam, f p pooa|
□  We czwartek 16.11 o godz.2015
zebranie Zespołu Synodalnego. A może wszyscy 
przyjdą.?Q We czwartek 16.Xi, dzień modlitwy w 
intencji Ojca Świętego JANA PAWŁA II □  Msze 
Św. w dni powszednie o godz. 1630 Przed Mszą 
Św. Czuwanie Fatimskie
Z  W kościele sprzątali: Teresa Stadnicka, Andrzej 
Szwast i Władysław Krężałek. Bóg zapłać!

Obecnie nasz oddział liczy 17 członków. 
Cotygodniowe spotkania odbywają się 
zawsze w każdy piątek po Mszy św. 
UWAGA ! Na najbliższe spotkanie w 
piątek, 17.XI.1995 r zapraszamy p. 
Sołtysa z Radą Sołecką i naszych 
Rodziców

ABC SPOŁECZNEJ 
KRUCJATY MIŁOŚCI
1.Szanuj każdego człowieka, bo Chry
stus w Nim żyje. Bądź wrażliwy na 
drugiego człowieka, Twojego brata.
2. Myśl dobrze o wszystkich - nie myśl 
źle o nikim. Staraj się nawet w  
najgorszym znaleźć coś dobrego.
3. Mów zawsze życzliwie o drugich - 
nie mów źle o bliźnich. Napraw 
krzywdę wyrządzoną słowem. Nie 
czyń rozdźwięku między ludźmi.
4. Rozmawiaj z każdym językiem 
miłości. Nie podnoś głosu. Nie 
przeklinaj. Nie rób przykrości. Nie 
wyciskaj łez. Uspokajaj i okazuj 
dobroć.
5. Przebaczaj wszystko, wszystkim. 
Nie chowaj w sercu urazy. Zawsze 
pierwszy wyciągnij rękę do zgody.



Msze św. w tym tygodniu : 13 - 19X1 1995
1. port- +Stefania i Władysław Kielar, Stanisław Kocur; 2 wt. -+ Jan i 

Zofia Szombara ; 3 śr. + z rodź. Niemczyków i Kłodowskich
4. czw. + z rodź. Zborowskich i Michalczyków; 5.pt. + Józefa i Jan Pirog
5. sob. + Maria i Władysław Smolak; 6. niedz. Wypominkowa

Lista ofiarodawców : 1. Szydło Marian 7a - 50 2. IJ. Kijowscy - 70 
3.Gruszczyński Ferdynand - 50; 4. MJ Malinowscy -50; 5. Głowa 

Jadwiga - 50; 6. Sajdak Henryka -50; 7.Czapka 
W ładysława - 50; 8. Bek Stefania -50;
9. Jastrzębski Stanisław 71 a - 50; BÓG ZAPŁAĆ
10. Czelny Franciszek -60;

f s

V

Szczególne podziękowanie panu Henrykowi 
Czapka za pomalowanie wszystkich okien na ple
banii, oraz panu Zbigniewowi Czechowi za napra
wę ogrzewania w kościele i za ofiarowany kabel 
miedziany. Panowie ci wykonali te prace bezpłatnie 

B Ó G  ZAPŁAĆ : J
FATIMSKIE CZUWANIE.

14 października br. rozpoczęło się pielgrzymowanie figury Matki Boskiej Fatimskiej po 
Polsce. Objawienie Matki Bożej Fatimskiej w 1917 r jest wymownym orędziem i znakiem 
dla kończącego się XX wieku, w którym dokonało się programowe odrzucenie Boga a 
skutkiem tego stało się straszliwe męczeństwo milionów ludzi i wielka samotność 
człowieka. Ponowne nawracanie spoganiałej Europy jest równie trudnym problemem, 
jak nawrócenie Rosji. W obliczu tych potrzeb figura Matki Bożej Fatimskiej, 
pielgrzymująca po Polsce, może rozpocząć u nas tę wielką pracę przemiany, która 
również w innych krajach będzie kontynuowana. Chodzi tu przecież o bardzo wytrwałą 
modlitwę i bardzo rzetelne nawrócenie, o powrót do Boga i zawierzenie Chrystusowi we 
wszystkich sytuacjach. W naszej parafii, nie obce są nam te wezwania Matki Bożej 
Fatimskiej i nie obce czuwania i modlitwa Różańcowa. Dlatego, gdy po Polsce wędruję 
Figura Matki Bożej Fatimskiej, my kontynuować będziemy nasze"Czuwania Fatimskie" 
codziennie na pół godziny przed Mszą św. czyli od godziny 16° °. Każdego dnia trójka 
dzieci jak w Fatimie będzie odmawiać różaniec . Matka Boża zaprasza na te czuwania 
także i starszych. W najbliżych dniach czuwają dzieci: pon, 13 : Tomasz Białogłowicz, 
Damian Czaja, Monika Kamińska; wt.14 : Mariusz Czelniak, Krzysztof Mikosz, Anna 
Mackoś; śr. 15: Dominika Dubis, Karolina Czaja, Paweł Longawa; czw, 16: Renata 
Grad, Ewa Kucharska, Tomasz Bogacz;; pt. 17 : Urszula Janeska, Adam Czelniak, 
Katarzyna Jaracz ; sob. 18 : Kucharski Tomasz, Radosław Mermon, Gertruda 
Kamińska.


